
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

22.04.2025                                   г. Шахтерск                           № 323 
 
 

О заключении Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта 

местному бюджету из бюджета Донецкой Народной Республики 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2003 № 540-ФЗ «О федеральном 

бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике, Законом Донецкой Народной Республики от 27.11.2023 № 23-РЗ  
«О межбюджетных отношениях в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой 

Народной Республики от 28.12.2024 № 148-РЗ «О бюджете Донецкой Народной Республики  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 08.10.2024 № 103-3 «Об утверждении 

региональной адресной программы капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах на территории Донецкой Народной Республики в 2024-2026 годах» 

(с изменениями), Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением  
об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики заключить с Министерством 

строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 

Республики Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта местному 

бюджету из бюджета Донецкой Народной Республики на реализацию мероприятий, 

подлежащих выполнению на территории муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики в рамках Региональной адресной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  
на территории Донецкой Народной Республики в 2024-2026 годах. 



2 
 

 
 2. Определить директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики Малес 

Ирину Алексеевну должностным лицом, уполномоченным на подписание от имени 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

соглашения, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 
 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 11.12.2024 № 779 «О заключении 

Соглашения о предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету  
из бюджета Донецкой Народной Республики». 

 
 4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -
gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
 
 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 
 
 
 
И.о. главы муниципального образования  
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/

